



### **ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES**

Que se elabora conforme a lo estipulado en el artículo 26 Del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicio Relacionados con las Mismas.

1. Lugar y Fecha:

En la ciudad de Rayón S.L.P. siendo las 12:00 horas del día 17 de Septiembre de 2020, se reunieron en la sala de juntas del cabildo Municipal, ubicada en Palacio Municipal en Jardín Hidalgo No. 110 Col. Centro C.P. 79740 Rayón S.L.P. las personas físicas y/o morales y los servidores públicos cuyos nombres cargos y firmas aparecen al final de la presente acta.

#### 2. Preside el acto:

Con fundamento en lo establecido en el artículo 26 Del Reglamento de la ley de Obras Publicas y Servicio Relacionados con las Mismas, preside el presente acto el <u>ING. JESUS GUILLEN MENDEZ, Coordinador del Departamento de Desarrollo Social Municipal de Rayón S.L.P.</u>

- 3. Motivo: Realizar la junta de aclaraciones correspondiente a: Invitación restringida a cuando menos tres participantes Numero MRS-OP-IR-SL-002/2020 Objeto del procedimiento "CONSTRUCCION DE CANCHA DE FUTBOL EN UNIDAD DEPORTIVA RAYON S.L.P.
  - 4. Fecha de Visita al sitio de realización de los trabajos.

De conformidad con lo establecido en el punto 2.9 de las bases de participación de la convocatoria y con fundamento en lo señalado en los artículos 59 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con las Mismas y 25 de su Reglamento. La visita al sitio de los trabajos se llevo a cabo el día 17 de Septiembre de 2020 en punto de las 10:00 horas.

5. Asistencia de Participantes

Se encuentran presentes los licitantes cuya denominación social de describe a continuación:

No	Nombre de la persona física y/o persona moral		
1	CONSTRUCCIONES, INGENIERIA Y ACABADOS AROGG S.A. DE C.V.		
2	ING. MIGUEL ANGEL BAÑUELAS LOPEZ		
3	GISEGA CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.		

1

41

( Ja)

Página | 1





6. Aclaraciones del H. ayuntamiento de Rayón S.L.P.

El H. Ayuntamiento Constitucional del Municipio de Rayón S.L.P. por conducto de la Coordinación de Desarrollo Social Municipal, hace del conocimiento del licitante las siguientes aclaraciones a los aspectos contenidos en la convocatoria.

Se informa a todos los licitantes que el Acto de Presentación y entrega de las propuestas técnico-económico y apertura de las proposiciones se llevara a cabo el día 24 de Septiembre de 2020 en la sala de cabildos municipal ubicado en Palacio Municipal en punto de 12:00 horas, se recomienda estar media hora antes para evitar cualquier tipo de contratiempos.

7. Documentos y/o anexos que se entregan a los licitantes

En el presente acto se hace entrega a todos los participantes presentes y se pone a disposición de los ausentes que hayan manifestado su interés en participar en el procedimiento de contratación, los siguientes documentos, los cuales pasan a formar parte integrante de las bases de

No se entrego ningún documento.

8. Solicitud de aclaraciones formuladas por los licitantes y respuestas por parte del H. ayuntamiento Constitucional de Rayón S.L.P.

A continuación se procede a enumerar y dar respuesta a las preguntas formuladas por cada uno de los licitantes que manifestaron su interés en participar en el procedimiento de contratación, aclarando que primero se dará respuesta a las preguntas formuladas por escrito y posteriormente las recibidas a través de medios electrónicos de comunicación (e-mail)

No se realizaron preguntas

#### 9. Final

En virtud de que los licitantes presentes manifiesten no tener más preguntas que formular a la convocante y declaran su conformidad con las respuestas dadas por la misma a todas y cada una de las preguntas formuladas, se le informa que las modificaciones efectuadas a la convocatoria que incluyen las bases de participación, contenidas en la presente acta, formara parte de la convocatoria y deberá ser considerada por los licitantes en la elaboración de su proposición.

Así mismo se hace constar que al término de la junta de aclaraciones, se entrega copia de la presente acta a los participantes presente y se pone a disposición de los ausentes en las oficinas de la convocante y a través de los medios electrónicos de comunicación (e-mail).

No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la presente junta de aclaraciones siendo las 12:50 horas del mismo día de su inicio, firmando al margen y al calce quienes en ella intervinieron





# POR EL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE RAYON S.L.P.

No	FUNCIONARIO PUBLICO	CARGO	/ FIRMA
1	ING. JESUS GUILLEN MENDEZ	COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL	S. C. Of 1.
2	ING. SAUL INFANTE NETRO	DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS	/ Out
2	ING. JUAN CARLOS PEREZ MARTINEZ	ASESOR TECNICO	A ON

## POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES

No	NOMBRE DE LA EMPRESA	REPRESENTANTE LEGAL	FIRMA
1	CONSTRUCCIONES, INGENIERIA Y ACABADOS AROGG S.A. DE C.V.	C. JOSE FRANCISCO GUTIERREZ GARCIA	40000
2	ING. MIGUEL ANGEL BAÑUELAS LOPEZ	ING. MIGUEL ANGEL BAÑUELAS LOPEZ	AB
3	GISEGA CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.	C.P. MOISES CASTILLO RAMOS	Moises Castillo Ram